证券代码：002291   证券简称：星期六  公告编号：2022-132

星期六股份有限公司

关于为控股孙公司提供担保的进展公告

一、担保情况概述

2022 年 8 月 8 日，星期六股份有限公司（以下简称“公司”）召开第五届

董事会第七次会议，审议通过了《关于为控股孙公司提供担保额度的议案》。根

据公司及各下属子公司生产经营活动的需要，为进一步拓宽融资渠道，公司预计

为控股孙公司浙江游菜花网络科技有限公司（以下简称“游菜花”）、为控股孙公

司杭州炫步网络科技有限公司（以下简称“炫步”）各提供不超过人民币 1 亿元

的担保额度。游菜花、炫步为控股子公司杭州遥望网络科技有限公司（以下简称

“遥望网络”）的全资子公司。本议案已经 2022 年 8 月 24 日召开的公司 2022

年第七次临时股东大会审议通过，期限为自公司股东大会审议通过之日起 1 年。

具体内容详见 2022 年 8月 9日公司披露于《中国证券报》《证券时报》《上海证

券报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上刊登的 《关

于为控股孙公司提供担保额度的公告》。

二、担保进展情况

近日，遥望网络分别召开了第一届董事会第十八次会议和 2022 年第二次临

时股东大会，审议通过了《关于公司为全资子公司新增银行授信提供担保的议

案》。遥望网络董事会和股东会同意为其全资子公司游菜花、炫步新增各提供不

超过 10,000万元人民币的银行授信担保额度，担保期限为 1年。

近日，公司和遥望网络分别与南京银行股份有限公司杭州分行签订《最高

额保证合同》，为游菜花最高本金余额为人民币 6,000万元的债权提供连带责任

保证。

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准

确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、被担保人基本情况

1、公司名称：浙江游菜花网络科技有限公司

2、注册地址：浙江省杭州市余杭区仓前街道鼎创财富中心 1幢 2102-10室

3、法定代表人：谢如栋

4、注册资本：1000万元

5、经营范围：一般项目：组织文化艺术交流活动；广告设计、代理；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子产品销售；

信息系统集成服务；文化娱乐经纪人服务；互联网销售（除销售需要许可的商品）；

化妆品零售；化妆品批发；宠物销售；宠物食品及用品零售；户外用品销售；日

用品销售；电子元器件批发；体育用品及器材零售；体育用品及器材批发；办公

用品销售；母婴用品销售；家居用品销售；玩具、动漫及游艺用品销售；玩具销

售；日用百货销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；工艺美术

品及收藏品批发（象牙及其制品除外）；珠宝首饰批发；珠宝首饰零售；服装服

饰零售；服装服饰批发；鞋帽批发；鞋帽零售；针纺织品销售；针纺织品及原料

销售；箱包销售；产业用纺织制成品销售；服装辅料销售；家用电器销售；日用

家电零售；金银制品销售；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售（仅

销售预包装食品）；网络与信息安全软件开发；图文设计制作；日用口罩（非医

用）销售；厨具卫具及日用杂品批发；厨具卫具及日用杂品零售；家具销售；货

物进出口；进出口代理；技术进出口；保健食品（预包装）销售；个人卫生用品

销售；宠物食品及用品批发；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批

的项目）；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；特殊医学用途配方食品

销售；第二类医疗器械销售；第一类医疗器械销售；医用口罩零售；广告发布；

寄卖服务(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可

项目：演出经纪；网络文化经营；出版物零售；出版物批发；互联网信息服务；

第二类增值电信业务；第一类增值电信业务；第三类医疗器械经营；医疗器械互

联网信息服务(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具

体经营项目以审批结果为准)。

6、与本公司股权关系: 控股孙公司，为控股子公司遥望网络之全资子公

司。

7. 是否是失信被执行人：否

8、最近一年又一期主要财务数据如下表：

单位：人民币万元

项目 2021年12月31日(经审计) 2022年9月30日（未审计）

资产总额 100,409.03 164,594.99

负债总额 97,007.69 155,386.99

净资产 3,401.33 9,208.00

项目 2021年1-12月(经审计) 2022年1-9月（未审计）

营业收入 120,432.08 134,102.20

利润总额 -1,712.44 9,163.36

净利润 -1,211.58 5,806.67

四、累计对外担保及逾期担保情况

本次担保后，上市公司对控股公司的担保额度总金额为人民币90,000万元，

本次担保提供后上市公司对控股公司担保总余额为61,000万元，占公司最近一期

经审计总资产的8.64%，占公司最近一期经审计净资产的10.96%。截至目前，公

司及控股子公司不存在对合并报表范围外主体提供担保情况，不存在违规担保和

逾期担保情况。

特此公告。

星期六股份有限公司董事会

二○二二年十一月二十五日